
 Курс Семестр
Начало 

семестра

Окончание 

аудиторных 

занятий

Прием 

экзаменов 

(сессия)

Практика ГИА Каникулы

1 (2024) 1 23.01.2025
24.01.2025-

31.01.2025

01.02.2025-

09.02.2025

2 (2023) 3 22.01.2025
23.01.2025-

31.01.2025

01.02.2025-

09.02.2025

3 (2022) 5 22.01.2025
23.01.2025-

31.01.2025

01.02.2025-

09.02.2025

4 (2021) 7 17.01.2025
18.01.2025-

31.01.2025

01.02.2025-

09.02.2025

1 (2024) 2 15.06.2025
16.06.2025-

03.07.2025

04.07.2025-

31.08.2025

2 (2023) 4 20.05.2025
21.05.2025-

07.06.2025

Ознакомительная практика                            

09.06.2025-07.07.2025

08.07.2025-

31.08.2025

3 (2022) 6 20.05.2025
21.05.2025- 

24.05.2025

Профессиональная практика                    

26.05.2025 - 07.07.2025 

08.07.2021-

31.08.2021

4 (2021) 8 03.04.2025

04.04.2025-

08.04.2025                                        

ППА                                        

08.05.2025, 

10.05.2025

Научно-исследовательская 

работа (по теме выпускной 

квалификационной работы) 

10.02.2025-11.03.2025;                                            

Преддипломная практика 

09.04.2025-07.05.2025

Гос.экзамен по 

иностранному языку 

12.05.2025-24.05.2025

Гос.экзамен по направлению 

подготовки

26.05.2025- 07.06.2025                                        

Защита ВКР                                                       

09.06.2025-07.07.2025

08.07.2025-

31.08.2025

Сроки организации учебного процесса 
2024-2025 учебный год 

41.03.05 «Международные отношения»
Очная форма 

02.09.2024

10.02.2025


